
Tipo / Modelo

Cilindraje (CC)

Potencia (hp/ rpm)

Torque (nm/rpm)

Norma de emisiones

Sistema de conducción 

Bomba de inyección 

Governor

Eco-roll    

SISTEMA DE COMBUSTIBLE 

NEUMÁTICOS

SISTEMA DE FRENOS

SISTEMA ELÉCTRICOMOTOR

PAVISE - 13 Ton/D2 

Llantas delanteras y posteriores   

Tipo 

Delanteros y Posteriores

Freno de motor

Ajuste Automático

Freno de parqueo   

Batería 

Alternador  

D6GA253

5.900

255 hp @ 2500 rpm 

932 nm @ 1400 rpm

Euro III

Empty - Power Performance - ECO

Capacidad eje delantero (kg)

Capacidad ejes posteriores (kg)

Peso Bruto Vehicular (PBV kg)

Capacidad de carga (kg) 

PESOS

EJES / SUSPENSIÓN

7.500

10.500

18.000

13.030 

Marca / Modelo / Tipo

Reducción final  eje posterior

Suspensión delantera

Suspensión posterior

Hyundai DYMOS / R160 HS

5,375

Ballesta con amortiguadores multi-spring

Ballesta con amortiguadores multi-spring

CABINA & EQUIPAMIENTO

Tipo

Cabina

Aire Acondicionado

Radio con MP3 - Usb

Volteo de cabina

Asiento del conductor

Asiento central tipo plegable

Reposabrazos del asiento del conductor

Número de asientos

Sleeper Cab

Semiflotante

Full Automático / Climatizador

Con purificador de carbón activo

Manual - Hidráulica

Con suspensión y ajuste lumbar

2 + 1

DIRECCIÓN

Tipo

Volante 

HIdraúlica

Ajustable en alto e inclinación 

Riel común última tecnología

Tipo eléctrico ECU

Sistema para el ahorro de combustible

Caja

Modelo

Tipo

Velocidades

Relaciones Transmisión

Crawler
1er
2da
3era
4ta
5ta
6ta
7ma
8va
Reversa   

TRANSMISIÓN 

ZF Europea

ZF9S1310TO

Manual 

9+1 Reversa

295 / 80 R 22.5

24 V - 120 Ah - MF

24 voltios - 70 A

DIMENSIONES 

Distancia entre ejes (mm)

Largo total (mm)

Ancho total (mm)

Alto total (mm)

Largo carrozable (mm)

Voladizo delantero (mm)

Voladizo posterior (mm)

  

4.900

8.615

2.400

2.735

6.270

1.415

2.435

100% aire (circuito dual)

Tambor 

Tipo mariposa al escape / automático

Gradual

EXTRAS Y ACCESORIOS

Neblineros delanteros

Tacógrafo

Capacidad tanque combustible / Material

Bloqueo central

Vidrios eléctricos

Espejos eléctricos con desempañador

Compartimiento para herramientas externa

Tablero digital con computadora a bordo

Mandos al volante

Digital

250 L 

9,480
6,580
4,680
3,480
2,620
1,890
1,350
1,000
0,750
8,970

2435

8615
4900

6270

1415

2
7
3
5


